Pasqyrat financiare te vitit 2020
ALBAFIRE shpk

NIPT K41315003J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteli i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brendu grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shilje

Parapagune per invenltar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekononike ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te tjere le mbajtur si aktive afatgiata
Titj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenia, licensa, makra tregtare,
Emriimire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
563,402 67,174
61,842,874 162,394,880
4,940,037 ]

68,617.810 56,941,639
56,100 56,100
33,739,146/ 51.420.986
169,759,369 170,880,779
2,660,932 2,660,932
284,390 284,390
89,100 89,100
3,034,421 3,034,422
172,793,791 173,915,201




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshine ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te Yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avarice per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione le tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

26,671,968 | 33,695,549
082,772 714,936
150,375 23.250

27,805,115 34,433,735

104,046,244 98,073,990
104,046,244 98,073,990
131,851,359 132,507,725
21,800,000 21,800,000
89,658 89,658
24,816,208 24,816,208
(5.298,390) (6,717.957)
(465,044) 1,419,567
40,942,432 41,407,476
40,942,432 41,407,476
172,793,791 173,915,201

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

ALBAFIRE shpk
NIPT K41315003J
Lek/Mije Lek/Mlljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas naltyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 26,326,132 39,571,879
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | d ;
Te ardhurai nga akiiviteti dytesor 2
Te ardhuraf nga aktiviteti dylesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shifytezimit 5,604 424 5,338,432
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme (20,505,277) (32,750,197)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (2,144,000) (2.572,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendelsore (299.864) (375,524)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (7,:14 8,492) (7.702,274)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesile ekonomike brendu grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investime! dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata ®
Te ardhura nga investimel dhe huale e (jera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
Interesa le arketueshem dhe te ardhura te ljera le ngjashme nga njesi ike brenda grupit *
Interesa te arkeiueshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ek ike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme per (u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime e (jera financiare (1:924,917) - 176078
Pjesa e ﬁtimit/(humbjés) financiare nga pjesmarvjet T
‘Te tjern (persikriaf) - e Y e TR T s
Fitimi/(humbja) para tatimit (91,994) 1,686,394
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ perivdhes (373,050) (266,827)

Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(1umbja) e periudhes/vitit (A) (465,044) 1,419,567

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (4/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari le huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i akiiveve afulgjala materiale
Diferenca (v.-) ngu rivleresimi i aktiveve finunciare le mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gritheperfshirese nga presmareyel

W Telera (pershkrig)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin B) . . - e 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (465,044) 1,419,567

Totali i te ardhurave gfitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020

ALBAFIRE shpk

NIPT K41315003J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (91,994)
Rregullime per shpenzimel jo-monetare:
Shpenzimet financiare Jjomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amottizimt
Zhwleresimi 1 aktiveve attgatd materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme (3,559,108)
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret 9,909,145
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkrudj)
Te (jeta (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve manetare i perfshive ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjatn materiale
(Fitim)humbyn nga investimet ne pjesmarte
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te diilut e arketueshme dhe te tjera
Reniw/| Rritje) ne myenian
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (656,367)
Rritje/( Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

1,686,394

3,559,108
9,909,145

(7,102,292)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 5,601,676

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pupesa per blerjen ¢ aktiveve alitgjata mueriale 0
Arketime nea shitja e aktiveve afalgata materiale
blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese € aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkrudj)

8,052,355

(616,937)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 869,279
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve (¢ njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkrucy) (373,050)

(616,937)

317,202

(266,827)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 496,229

50,375

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 496,229

50,375

Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 67,173
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

16,799

Mjete moneture dhe ekuivalente me to ne fund 563,402

67,174
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: |
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 21 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél |
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare |

c) Shénime te tjera shpjegeuse -

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Bazae pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimete konstatuara.(SSK 1)

4  Pafimetdhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA € veprmtarlse ckonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

_ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

—_—

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrie e pare ,
dalie e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda & kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht .
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen & amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shénj ojné zéra av ia
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka
] I
el Mjete Monetare Monedha Nrlogarise |  Vierane Kursl ~ Vlerane
i - valute _ fund vitit vltnt T leke
1 Banka | bkl,rzby, kre et |Lek o - 557,415 557,415
y 2 Banka / bRy, rzb kre etf Eur | 3551 123 70 l (7,636}
3|Banka | bkt,rzb, kre etj |usd 9493 1l 108 64 | 11722
4IBanka | bkt,rzb, kre efj Gpb 2 - I
5 ARKA 'LEK 1900 | 1.00 __|_ 1900 |
'Totali 563,401
Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH.
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Klhiente per tu arketuar 61,842,871 Leke
( Shumat € faluruara (e cilat jane ta paarketuara nga klientet
> Debitore dhe Kreditore te fere, 46,066,827 Leke
Tatim Fitimi &TVSH mbi paguar, 22,550,983
> [Iventaret 38,735,282 Leke
( Iventan I mallave glendie me31,12.2016 vieresura me koston e blerjes ne shumeé 38,735,282 leke
Parapagime per porosi ne impart dhe brends vendit ne shumen - leke
> Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara 89,100 Leke
Aktive afatgjata
Nr | Emertimi Prngr.l_(urni_ut. | Mak&Paisje | @Trasporti - Paisje Zyre ﬂsle n‘u_rrmnhe_ _'Tolal Asete
| Gjeerdje 01.01.2020 | 2723762 | 6,413,252 2,177,286 - 10,786,463|
Sntesa Glat vitit - ] al
|pakesime gjat vitit | | - 1 - 1 Y
_ Gjendje 31.12.2020 - 2,723,762 | 2,177,286 - | 10,786,463
2| Amortizimi  — B 0
 Gjendje 01.01.2020 1,582,418 5315618 | 1,470,941 47 8,368,977,
| Shtesa Gjat vitit - - - q
Pakeume gjat vitit " o = O
| Amortizimi akumuluar me
31.12.20 | - 1,582,418 | 5315618 1,470,941 _ = 6,368,977,
Vlera neto me 01.01.20 - 1,141,344 1,097,634 | 706,345 I— - 2,945,323
'Viera neto me 31,12.20 1,141,344 1,097,634 706 345 - 2,945,323
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Pasivet Afatshkurtra
> Detyrime ndaj institucioneve te kredise

( Overdraft prane credins banke, kredf
> Te pagushme ndaj furnitareve per blegje te palikuidara

> Delyrime taimore  Ne shumen

a) ( Sigunime shogerore mugfi Diyetor 2018 paguar ne Janar 2020

b) ( TAP per mualin Dhjetor-2019 paguar e Jjanar 2020,

¢) ( Tatim ne burim  per muajin Dhjetor-2017 paguar ne janar 2020,
d) ( Tatim mbi fitimin per tw paguar llogaritur sipas bilancit

f) ( Tvsh Muail Dhfeter 2016 paguar ne Janar 2020

> Te ardhura te periudhave te ardhshm
( Kjo shume perbehet : Parapagime e arketuara ska

> Fitimi 1 ushtrimit
Shpenzime te pa zhriteshme( Gjoba)
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin I liegaritur

C Shénime té tjera shpieguese

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesl I Pasqyrave Finnaciare

> Detynme per personelin paga muayi dhjetor likuiduar ne Janar ne shumen

104,046,244 leke
26,671,968 leke
982,772 leke
150,375 leke

127,250 leke
- leke
23,125 leke
- leke

- leke

- leke

(91,994) leke
2,578,997 leke
2,487,003 leke

373,050 leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Nijesis Ekonomik:
Administratori
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